Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524
(andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium – 20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich – 30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 5 bis 400 mm2/s
Nenngrösse NG 6 nach DIN 24340 / ISO 4401 / CETOP RP 121 H
Max. Betriebsdruck Anschluss P, A, B 700 bar bei G3/8“ Anschlussgewinde
500 bar bei G1/2“ Anschlussgewinde

bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ AP700/ RP700/EP700
Typenschlüssel
Ausführungsstand
Für interne Zwecke
Index
Bitte leer lassen
Für interne Zwecke
Ausführung
00 ... 99
Für interne Zwecke
Ausführung	 A1	 Anschlüsse unten
	 A2	 Anschlüsse seitlich
	 A4	 Anschlüsse A+B seitlich,
		  P+T unten, Bohrung für
		  Druckbegrenzungsventil P - T
Nenngrösse	 6
Baureihe	 700 bar
Anschlussplatten	 AP
Bestellbeispiel
Ausführungsstand
Für interne Zwecke
Index
Bitte leer lassen
Für interne Zwecke
Ausführung
00 ... 99
Für interne Zwecke
Ausführung	 R2...	 2 Steuerkreise
	 R3...	 3 Steuerkreise
	 R4...	 4 Steuerkreise
	 R5...	 5 Steuerkreise
	 R6...	 6 Steuerkreise
	 ... G3/8	 Anschluss P und T (700 bar)
	 ... G1/2	 Anschluss P und T (500 bar)
Nenngrösse	 6
Baureihe	 700 bar
	 500 bar
Reihenplatten	 RP
Bestellbeispiel
Ausführungsstand
Für interne Zwecke
Index
Bitte leer lassen
Für interne Zwecke
Ausführung
00 ... 99
Für interne Zwecke
Ausführung	 Z		 P, A, B und T geschlossen
Nenngrösse	 6
Dichtungswerkstoff
	 V	 FKM
	 weitere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
Baureihe	 700 bar
Endplatten	 EP
Bestellbeispiel
3/8
NG 6 ISO
bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ AP700/ RP700/EP700
Produktinformationen
1) Druckbegrenzungsventil muss separat bestellt werden (siehe Datenblatt DB500-700-1000)!
Plattentyp AP
Ausführung A1 A2 A4
Mat.-Nr. 3641449 3647854 4733288 1)
Symbol
Gewicht 1,5 kg 1,5 kg 1,5 kg
Plattentyp RP
Ausführung R2 R3 R4
Mat.-Nr. G3/8 (700 bar) auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Symbol
Gewicht 5,5 kg 7,5 kg 9,5 kg
Plattentyp RP
Ausführung R5 R6
Mat.-Nr. G3/8 (700 bar) auf Anfrage auf Anfrage
Symbol
Gewicht 11,5 kg 13,5 kg
Plattentyp EP
Ausführung Z
Mat.-Nr. 4673155
Symbol
Gewicht 0,4 kg
4/8
A1
AP700
A2
NG 6 ISO
bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ AP700/ RP700/EP700
Massbilder
5/8
A4
NG 6 ISO
bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ AP700/ RP700/EP700
6/8
RP700/ RP500
NG 6 ISO
bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ AP700/ RP700/EP700
Typenbezeichnung Mass G
[“]
Mass D
[mm]
Mass L1
[mm]
Mass L2
[mm]
Mass L
[mm]
RP500-6-R2G1/2-B*00 G1/2 34 15 22 145
RP500-6-R3G1/2-B*00 G1/2 34 15 22 200
RP500-6-R4G1/2-B*00 G1/2 34 15 22 255
RP500-6-R5G1/2-B*00 G1/2 34 15 22 310
RP500-6-R6G1/2-B*00 G1/2 34 15 22 365
RP700-6-R2G3/8-B*00 G3/8 28 14 21 145
RP700-6-R3G3/8-B*00 G3/8 28 14 21 200
RP700-6-R4G3/8-B*00 G3/8 28 14 21 255
RP700-6-R5G3/8-B*00 G3/8 28 14 21 310
RP700-6-R6G3/8-B*00 G3/8 28 14 21 365
7/8
EP700
NG 6 ISO
bis 25 l/min, bis 700 bar
Typ AP700/ RP700/EP700
Hinweise:	 Je Platte sind 4 Stück O-Ringe, 9,25x1,78 mm, 90° ShA im Lieferumfang inbegriffen!
	 Die Anschlüsse P, A, B und T sind geschlossen!
Höhenverkettung
Berechnungsbeispiel Zugankerlänge